MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183601 : SERVIU REGION DE NUBLE

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulgda a
Cuarto Trimestre

INGRESOS 244.332.089 271.166.566 263.325.559
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30 1.080 122.235
02 Del Gobierno Central 30 1.080 122.235
010 |Programa Asentamientos Precarios 20 1.070 0
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 122.235
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 10 10 0
03 Intereses 10 10 0
07 INGRESOS DE OPERACION 20.850 20.850 37.008
01 Venta de Bienes 10 10 0
02 Venta de Servicios 20.840 20.840 37.008
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 56.777 69.698 260.975
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 56.756 56.756 106.646
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 7.544 19.793
99 Otros 21 5.398 134.536
09 APORTE FISCAL 210.077.473 235.965.677 225.090.901
01 Libre 210.077.473 235.965.677 225.090.901
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.812 4.253
03 Vehiculos 4.812 4.253
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 34.097.060 34.097.060 37.731.625
02 Hipotecarios 34.097.060 34.097.050 37.479.511
10 Ingresos por Percibir 10 252.114
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 59.174 46.818 78.562
02 Del Gobierno Central 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
03 De Otras Entidades Publicas 59.164 46.808 78.562
001 |De Municipalidades para Pavimentos Participativos 7.814 17.512 49916
003 |De Municipalidades para Programa Rehabilitacion de Espacios 51.350 2.296 2.296
004 gliblel?rficipalidades para Conservacion y Mantencion de Parques 27.000 26.350
15 SALDO INICIAL DE CAJA 20.715 960.561 0
GASTOS 244.332.089 271.166.566 269.949.128
21 GASTOS EN PERSONAL 4.020.327 4.306.890 4.298.530
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 314.847 531.603 516.258
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 9.857 9.857
03 Prestaciones Sociales del Empleador 9.857 9.857
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20 1.070 0
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Publicas 10 10 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 10 0
09 A Unidades o Programas del Servicio 10 1.060 0
010 |Programa Asentamientos Precarios 10 1.060 0
25 INTEGROS AL FISCO 54.415 998.501 258.767
01 Impuestos 15.000 5.909
99 Otros Integros al Fisco 54.415 983.501 252.858
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 10 10 61.860
02 Compensaciones por Dailos a Terceros y/o a la Propiedad 10 10 61.860




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
183601 : SERVIU REGION DE NUBLE

29
04
31
02
32
02
003
33
01
010
028
132
133
135
136
138
03
106
34
07

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

PRESTAMOS

Hipotecarios

Préstamos Subsidio Habitacional
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Programa Asentamientos Precarios

Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar (DS 255/2006)
Sistema Integrado de Subsidio

Fondo Solidario de Elecciéon de Vivienda
Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
Programa Habitabilidad Rural

Programa de Integracion Social y Territorial

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades para Pequeiias Localidades
SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

RESULTADO

9.378

9.378
22.079.448
22.079.448
62.938.012
62.938.012
62.938.012
154.915.622
154.915.622
10
39.858.795
9.474.666
47.326.075
11.416.778
34.054.888
12.784.410

10
10

8.909

8.909
21.538.828
21.538.828
55.851.012
55.851.012
55.851.012
187.909.116
187.190.234
10
54.243.158
9.141.364
57.370.678
14.975.079
40.102.372
11.357.573
718.882
718.882
10.770
10.770

8.815
8.815
21.033.526
21.033.526
55.850.627
55.850.627
55.850.627
187.900.119
187.181.237
0
54.243.118
9.141.364
57.364.681
14.973.443
40.101.823
11.356.808
718.882
718.882
10.769
10.769
-6.623.569




