

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183601 : SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

Sub Tituto	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
05	02		INGRESOS	244.332.089	271.166.566	263.325.559
			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30	1.080	122.235
			Del Gobierno Central	30	1.080	122.235
	010		Programa Asentamientos Precarios	20	1.070	0
	201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	122.235
06	03		RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	10	0
			Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20.850	20.850	37.008
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	20.840	20.840	37.008
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	56.777	69.698	260.975
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	56.756	56.756	106.646
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		7.544	19.793
	99		Otros	21	5.398	134.536
09			APORTE FISCAL	210.077.473	235.965.677	225.090.901
	01		Libre	210.077.473	235.965.677	225.090.901
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		4.812	4.253
	03		Vehículos		4.812	4.253
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	34.097.060	34.097.060	37.731.625
	02		Hipotecarios	34.097.060	34.097.050	37.479.511
	10		Ingresos por Percibir		10	252.114
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	59.174	46.818	78.562
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
	010		Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	03		De Otras Entidades Públicas	59.164	46.808	78.562
	001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos	7.814	17.512	49.916
	003		De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	51.350	2.296	2.296
	004		De Municipalidades para Conservación y Mantención de Parques		27.000	26.350
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	960.561	0
			GASTOS	244.332.089	271.166.566	269.949.128
21			GASTOS EN PERSONAL	4.020.327	4.306.890	4.298.530
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	314.847	531.603	516.258
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		9.857	9.857
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		9.857	9.857
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	1.070	0
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas	10	10	0
	010		Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
	09		A Unidades o Programas del Servicio	10	1.060	0
	010		Programa Asentamientos Precarios	10	1.060	0
25			INTEGROS AL FISCO	54.415	998.501	258.767
	01		Impuestos		15.000	5.909
	99		Otros Integros al Fisco	54.415	983.501	252.858
26	02		OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	61.860
			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	61.860

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**183601 : SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE**

29	04	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.378	8.909	8.815
		Mobiliario y Otros	9.378	8.909	8.815
31	02	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	22.079.448	21.538.828	21.033.526
		Proyectos	22.079.448	21.538.828	21.033.526
32	02	PRÉSTAMOS	62.938.012	55.851.012	55.850.627
		Hipotecarios	62.938.012	55.851.012	55.850.627
33	01	003 Préstamos Subsidio Habitacional	62.938.012	55.851.012	55.850.627
		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	154.915.622	187.909.116	187.900.119
		Al Sector Privado	154.915.622	187.190.234	187.181.237
		010 Programa Asentamientos Precarios	10	10	0
		028 Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar (DS 255/2006)	39.858.795	54.243.158	54.243.118
		132 Sistema Integrado de Subsidio	9.474.666	9.141.364	9.141.364
		133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda	47.326.075	57.370.678	57.364.681
		135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	11.416.778	14.975.079	14.973.443
		136 Programa Habitabilidad Rural	34.054.888	40.102.372	40.101.823
		138 Programa de Integración Social y Territorial	12.784.410	11.357.573	11.356.808
	03	A Otras Entidades Públicas		718.882	718.882
34	07	106 Municipalidades para Pequeñas Localidades		718.882	718.882
		SERVICIO DE LA DEUDA	10	10.770	10.769
		Deuda Flotante	10	10.770	10.769
		RESULTADO			-6.623.569